II. **S**epimus tellestis est epistola sub nomine Augustini ad Clerum, & populum Hippontensem, ex Eremo transmissa, cuius exemplum Coriolanus in suo Defensorio pag. 9. sic ponit. Unde inquit, inquit, auctoritas est Augustini in epistola ad presbyteros, Clerum, & populum Hippontensem, ubi dicit, dilectissimum fratrem Cler. seminariu[m] & universitate plebi Hippontensi, cui seruio dilectione Christi Augustinus in Dominum solatorem, quam secundum misericordiam meremini. Quisnam propter celera inaudita, ne nos nosipsum deus. Deo teste, contra nostram conscientiam, & voluntatem perpetratu[m], ne participem vobis secum essemus, ne ipsum avibus elongavimus, fugiens cum fratribus meis manu[m] in foliis uncinis ad vos redire volo, quosque vos emendatores esse cogenero. Charitatem namque Christi, cuonem habemus, quantu[m] ad suam voluntatem pertinet, lucrari cupimus, ideo tacere nobis non permitte. Si autem vobis Clericus secundum Evangelicam veritatem locutus sum, nullatenus iurari debet, nisi membrum Sabatana fieri cupiat. Deponit igitur omnem immandiciam, & omnem abundantiam malicie, vt suscipere positus insitum verbum, quod potest saluare animas regeras. Salutant vos omnes fratres mei, quos tales inueni, quales inuenire desiderant.

Circa hanc epistolam nihil de novo censendum putto, sed sufficiere, illam ad lucem euexisse. Vide, quae diximus supra circa sermonem quintum ad Eremitas: nam in eodem argumento versatur, & ex eisdem precordijs cundem scotorem in Clericos Canonicos eructat, & B. Augustinum ex p[re]fatore, mercenariu[m] facit, qui videns lupum venientem, & oves rapientem, & dispersentem, diffidit ovis fugiat in solitudinem: nec prius quā lupus famem explicuerit, ad oves redire velit.

III. **E**iusdem fatina censenda sunt alij sermones nonnulli ab eodem Coriolano ad finem primi partis eiusdem libri relati, qui neque inter sermones ad Eremitas, nec inter alios. D. Augustini sermones reperi possunt. Primus de Assumptione B. Mariae Virginis, qui sic incipit: Ego palau & can, qui & legas vobis &c. Quem sermonem adhuc inuenis, & nondum sacerdos ad suos Eremitas se habuisse factetur. Hac enim illius sunt verba ex eodem Coriolano. Vnde ergo tam superba presumptio, vt in dulciu[m] inter sapientes, iuuenes inter fines, filiu[m] inter patres, leuita inter sacerdotes audire profet-

re cinguntur: ostremisit de tanto elatione supercello, ut latus de figura &c. Quae verba suum autocritum satis producent: nam si autor huius sermonis inuenis erat, & leuita auditores verò sacerdotes, & senes, procul dubio autor dicti sermonis Augustinus non fuit, nec esse potuit: nam Augustinus usque ad tempus sui presbyteratus, laicus cum laicis vixit, & repente a populo apprehensus per gradus omnes ordines brevi tempore suscepit, nec in ordine leuitarum ministravit. E contrario vero Eremitae, cum quibus vel ante presbyteratum, vel etiam in presbyteratu[m] fingitur vixisse, laici erant, & non nisi ex dispensatione ad sacerdotium assumpti, nec omnes, sed pauci, nec antequam Augustinus factus esset presbyter, sed post illius presbyteratum, ut omnes Augustini monachatus sacerdotes vniuersitatem facerent, ac praeferint Ioannis Marquez cap. 7. ferè per totum. Vnde Autor huius sermonis non potuit esse Augustinus, sicut illi, qui ex illius ore sermonem excepserunt Eremitae ab Augustino instituti nullatenus esse potuerunt. Accedit, quod sermo non solum Augustini phrasim non redolat, sed ex variis fragmentis D. Ambrofio, & aliorum confucianis esse coniuncturatur: nām verba illa. Quid uobis Diermate, quid splendida ea, quam plenior Patri elegit, quid casu[m] ea, que corpus sine contingione corporu generauit? Virgo quippe super annes virgines sunt, non solum corpore, sed etiam mente, que nullo doli ambitu &c. ex lib. Divi Ambrofij secundo de Virginibus accepta nullus nescit: & qui nesciant, legant Breuarium Romanum in officio Conceptionis B. Mariae Virginis in lectiōnibus secundi nocturni. Alia autem verba, quae habet proprie[n]tatem ciuidem capituli: expectantes mei credite, Episcopus legor coram Deo, & vobis, quia non mentor, longi cedres Libani, magnorum duce gregum, famosissimorumque omni[us] sanctitate ornatos sub hac peste ecclisię conservati, de quorum casu non magis supponatur, vel tantum, quantum de Ambrofio, vel Hieronymi impudica turpidum &c. Accepta sunt ex quadam epistola, qua temporibus Vicentej Beloacensis vagabatur sub nomine Augustini ad Archidiaconum Circensem, cuius ille meminit in Speculo moralib[us] 3. dist. 5. par. 9. vbi luxuria vitium exaggerans, eandem autoritatem adducit, etiā à barbarie verborum, quibus ab auctore huius sermonis fuit asperga, magis purgata.